
 

 

Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная   школа №27» 

 

П Р И К А З № 160/7 

от 31.08. 2023 г. 

 

Об утверждении локального  акта  

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии  с   приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 N 115 (ред. от 

03.08.2023) "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 20.04.2021 N 63180), «Концепцией коррекционно-

развивающего обучения в образовательных учреждениях», заключений ПМПК,   для 

создания необходимой адаптивной среды, позволяющей обеспечить детям с 

ограниченными возможностями здоровья полноценную интеграцию и личностную 

самореализацию в образовательном учреждении, для реализации гарантированных прав 

на получение доступного образования с целью приведения локальных актов  МБОУ «ОШ 

№27 »    в соответствие в соответствии с существующим законодательством, на основании 

решения педагогического совета школы (протокол № 1от 31 .08.2023 г.),   

 

Приказываю: 

1. Утвердить    положение о   промежуточной аттестации обучающихся с ОВЗ, детей 

инвалидов, в том числе обучающихся на дому и осуществлении текущего контроля их 

успеваемости.  

2. Шефер Е.А. ответственной за ведение официального сайта МБОУ «ОШ №27» , 

разместить настоящий приказ на сайте школы. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  


		2023-09-01T14:16:00+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




